

**Lucrari de reparatie a unor
incaperi din incinta Liceului
Teoretic Mircea Eliade , mun
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Cabinet nr1,3,5,9,11

Valoarea de deviz 549 996,70 lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet Nr1				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz lemn.)	m2	0,630	21,419 21,419	13,494 13,494
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Demontarea tavanelor tip Armstrong	m2	17,300	47,940 47,940	829,362 829,362
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile-Cu recuperarea materialelor-vor fi remontate	buc	3,000	11,220 11,220	33,660 33,660
4	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, - gips	m2	17,300	12,750 12,750	220,575 220,575
5	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	1,800	54,920 52,020	98,856 93,636
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	24,300	15,120 13,770	367,416 334,611
7	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	21,000	56,730 55,080	1 191,330 1 156,680

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Briu de protectie	m2	2,000	47,940 47,940	95,880 95,880
9	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m	15,000	24,145 23,970	362,175 359,550
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	17,300	27,210 23,460	470,733 405,858
11	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,300	8,160 8,160	26,928 26,928
12	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	3,120	95,370 95,370	297,554 297,554
13	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	3,120	25,500 25,500	79,560 79,560
14	TsI50B5	Transportarea gunoi constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,120	77,404 0,000	241,500 0,000
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				4 329,023 3 947,348
		1.2. Tavan				
15	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinereVata minerala ignifuga gr100mm densitatea minim 45kg/m3	m2	17,300	192,900 38,250	3 337,170 661,725
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip membrana superdifuzie (folie anticondens) minim dublustrat dens 140 gr/m2 inclusiv finisarea suprapunerilor itilizind banda adeziva cu permesivitatea la vaporii Sd=0,015-0,3 m	m2	34,600	30,669 12,750	1 061,148 441,150
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.Placi Amstrong calitate superioara gr >12mm	m2	17,300	408,250 112,200	7 062,725 1 941,060

1	2	3	4	5	6	7
		Tipul si culoarea coordonat cu Beneficiar				
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 461,043 3 043,935
		1.3. Pereti				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	21,000	22,230 7,140	466,830 149,940
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec mozaicat cuart sau plaster marmor decorativ (Culoarea tipul coordonat cu Beneficiar	m2	21,000	136,016 62,220	2 856,336 1 306,620
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,000	4,230 1,530	152,280 55,080
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea acrilica fara miros caltate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Culoarea coordonata cu Beneficiar	m2	36,000	57,650 28,050	2 075,400 1 009,800
22	CN09A k=0,33	Vopsitorii interioare cu Lac acrilic de protectie fara miros , aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual Tipul lacului coordonat cu Beneficiarul	m2	36,000	34,535 10,098	1 243,243 363,528
23	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Bagheta poliuretan	m	15,000	54,830 25,500	822,450 382,500
		Total Pereti Inclusiv salariu				7 616,539 3 267,468
		1.4. Pardosea				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor Betonoground	m2	17,300	6,480 1,530	112,104 26,469
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	17,300	138,442 11,934	2 395,038 206,458
26	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit	m2	17,300	374,542 56,100	6 479,572 970,530

1	2	3	4	5	6	7
		cu preadez Linolium gr min 3mm si gr strat uzura minim 0,7mm tip Tarket cu trafic intens lipit pe toata suprafata latimea plintelor min 70mm din lemn tare (culoarea tip linolium coordonat cu beneficiar				
		Total Pardosea Inclusiv salariu				8 986,714 1 203,457
		1.5. Diverse				
27	CK17E1	Briu la pereti din MDF vopsit monta pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea tip coordonat cu beneficiat)	m2	2,000	503,140 172,380	1 006,280 344,760
28	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Din demontari remontae de exlus radiatoare din fonta	m2	3,300	51,270 47,940	169,191 158,202
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate numai Manopera ,(din demontari corpurile)	buc	3,000	14,280 14,280	42,840 42,840
30	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVGng A -LS 3x1,5mm2	m	10,000	34,850 7,140	348,500 71,400
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 566,811 617,202
		<i>Total</i>	lei			33 960,130
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			2 899,058
		<i>Cheltuieli transportare</i>	7,00 %			1 511,636
		<i>Total</i>	100,00 +			38 370,824
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			4 604,499
		<i>Total</i>	100,00 +			42 975,323
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			859,506
		Total Cabinet Nr1 Inclusiv salariu				43 834,829 12 079,410
		2. Cabinet nr 3				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Demontari si evacuari				
31	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Demontarea tavanelor tip Amstrong	m2	56,900	47,940 47,940	2 727,786 2 727,786
32	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile-Cu recuperarea materialelor-vor fi remontate	buc	6,000	11,220 11,220	67,320 67,320
33	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, - gips	m2	56,900	12,750 12,750	725,475 725,475
34	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	5,690	54,920 52,020	312,495 295,994
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	69,000	15,120 13,770	1 043,280 950,130
36	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	36,500	56,730 55,080	2 070,645 2 010,420
37	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Briu de protectie	m2	4,000	47,940 47,940	191,760 191,760
38	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabbit pina la 60 cm latime	m	24,000	24,145 23,970	579,480 575,280
39	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	56,900	27,210 23,460	1 548,249 1 334,874
40	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	9,900	8,160 8,160	80,784 80,784
41	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	4,800	95,370 95,370	457,776 457,776
42	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	4,800	25,500 25,500	122,400 122,400
43	TsI50B5	Transportarea gunoi constructie cu autobasculanta de 5 t la	t	4,800	77,400 0,000	371,520 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		distanța de 15 km				
		Total Demontari si evacuări Inclusiv salariu				10 298,970 9 539,999
		2.2. Tavan				
44	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinere Vata minerala ignifuga gr100mm densitatea minim 45kg/m3	m2	56,900	192,900 38,250	10 976,010 2 176,425
45	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip membrana superdifuzie (folie anticondens) minim dublustrat dens 140 gr/m2 inclusiv finisarea suprapunerilor utilizind banda adeziva cu permisivitatea la vapori Sd=0,015-0,3 m	m2	113,800	30,669 12,750	3 490,132 1 450,950
46	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.Placi Armstrong calitate superioara gr >12mm Tipul si culoarea coordonat cu Beneficiar	m2	56,900	408,250 112,200	23 229,425 6 384,180
		Total Tavan Inclusiv salariu				37 695,567 10 011,555
		2.3. Pereti				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	109,400	4,230 1,530	462,762 167,382
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,100	84,786 62,220	1 025,911 752,862
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	36,500	22,230 7,140	811,395 260,610
50	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec mozaicat cuart sau plaster marmor decorativ (Culoarea tipul coordonat cu Beneficiar	m2	36,500	136,016 62,220	4 964,584 2 271,030
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea acrilica fara miros caltate	m2	60,800	57,650 28,050	3 505,120 1 705,440

1	2	3	4	5	6	7
		superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Culoarea coordonata cu Beneficiar				
52	CN09A k=0,33	Vopsitorii interioare cu Lac acrilic de protectie fara miros , aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual Tipul lacului coordonat cu Beneficiarul	m2	60,800	34,534 10,098	2 099,696 613,958
53	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Bagheta poliuretan	m	24,000	54,830 25,500	1 315,920 612,000
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 185,388 6 383,282
		2.4. Pardosea				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonoground	m2	56,900	6,480 1,530	368,712 87,057
55	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	56,900	138,442 11,934	7 877,322 679,045
56	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Linolium gr min 3mm si gr strat uzura minim 0,7mm tip Tarket cu trafic intens lipit pe toata suprafata latimea plintelor min 70mm din lemn tare (culoarea tip linolium coordonat cu beneficiar	m2	56,900	374,542 56,100	21 311,467 3 192,090
		Total Pardosea Inclusiv salariu				29 557,501 3 958,192
		2.5. Diverse				
57	CK17E1	Briu la pereti din MDF vopsit monta pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea tip coordonat cu beneficiat)	m2	4,000	503,140 172,380	2 012,560 689,520
58	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Din demontari remontae de exlus radiatoare din fonta	m2	9,900	51,270 47,940	507,573 474,606

1	2	3	4	5	6	7
59	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate numai Manopera ,(din demontari corpurile)	buc	8,000	14,280 14,280	114,240 114,240
60	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVGng A -LS 3x1,5mm2	m	30,000	34,850 7,140	1 045,500 214,200
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 679,873 1 492,566
		<i>Total</i>	lei			95 417,299
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			7 532,543
		<i>Cheltuieli transportare</i>	7,00 %			4 446,012
		<i>Total</i>	100,00 +			107 395,854
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			12 887,502
		<i>Total</i>	100,00 +			120 283,356
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			2 405,667
		Total Cabinet nr 3 Inclusiv salariu				122 689,023 31 385,594
		3. Cabinet Nr.5				
		3.1. Demontari si evacuari				
61	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Demontarea tavanelor tip Armstrong	m2	36,100	47,940 47,940	1 730,634 1 730,634
62	RpEF23A	Demontari de corpurile de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile-Cu recuperarea materialelor-vor fi remontate	buc	4,000	11,220 11,220	44,880 44,880
63	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, - gips	m2	36,100	12,750 12,750	460,275 460,275
64	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	3,610	54,920 52,020	198,261 187,792
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,570	15,120 13,770	689,019 627,499

1	2	3	4	5	6	7
66	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	29,000	56,730 55,080	1 645,170 1 597,320
67	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Briu de protectie	m2	2,800	47,940 47,940	134,232 134,232
68	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m	20,000	24,145 23,970	482,900 479,400
69	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	36,100	27,210 23,460	982,281 846,906
70	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,600	8,160 8,160	53,856 53,856
71	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	3,920	95,370 95,370	373,850 373,850
72	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	3,920	25,500 25,500	99,960 99,960
73	TsI50B5	Transportarea gunoi constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,920	77,403 0,000	303,420 0,000
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				7 198,738 6 636,604
		3.2. Tavan				
74	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinereVata minerala ignifuga gr100mm densitatea minim 45kg/m3	m2	36,100	192,900 38,250	6 963,690 1 380,825
75	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip membrana superdifuzie (folie anticondens) minim dublustrat dens 140 gr/m2 inclusiv finisarea suprapunerilor itilizind banda adeziva cu permesivitatea la vapori Sd=0,015-0,3 m	m2	72,200	30,669 12,750	2 214,302 920,550
76	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	36,100	408,250	14 737,825

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.Placi Amstrong calitate superioara gr >12mm Tipul si culoarea coordonat cu Beneficiar			112,200	4 050,420
		Total Tavan Inclusiv salariu				23 915,817 6 351,795
		3.3. Pereti				
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	87,100	4,230 1,530	368,433 133,263
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,600	84,786 62,220	813,946 597,312
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	29,000	22,230 7,140	644,670 207,060
80	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec mozaicat cuart sau plaster marmor decorativ (Culoarea tipul coordonat cu Beneficiar	m2	29,000	136,016 62,220	3 944,464 1 804,380
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea acrilica fara miros calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,Culoarea coordonata cu Beneficiar	m2	48,400	57,650 28,050	2 790,260 1 357,620
82	CN09A k=0,33	Vopsitorii interioare cu Lac acrilic de protectie fara miros , aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual Tipul lacului coordonat cu Beneficiarul	m2	48,400	34,534 10,098	1 671,468 488,743
83	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Bagheta poliuretan	m	22,000	54,830 25,500	1 206,260 561,000
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 439,501 5 149,378
		3.4. Pardosea				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor Betonoground	m2	36,100	6,480 1,530	233,928 55,233

1	2	3	4	5	6	7
85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	36,100	138,441 11,934	4 997,738 430,817
86	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez Linolium gr min 3mm si gr strat uzura minim 0,7mm tip Tarket cu trafic intens lipit pe toata suprafata latimea plintelor min 70mm din lemn tare (culoarea tip linolium coordonat cu beneficiar	m2	36,100	374,542 56,100	13 520,982 2 025,210
		Total Pardosea Inclusiv salariu				18 752,648 2 511,260
		3.5. Diverse				
87	CK17E1	Briu la pereti din MDF vopsit monta pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea tip coordonat cu beneficiat)	m2	2,800	503,144 172,380	1 408,804 482,664
88	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Din demontari remontae de exclus radiatoare din fonta	m2	6,600	51,270 47,940	338,382 316,404
89	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate numai Manopera ,(din demontari corpurile)	buc	4,000	14,280 14,280	57,120 57,120
90	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVGng A -LS 3x1,5mm2	m	20,000	34,850 7,140	697,000 142,800
		Total Diverse Inclusiv salariu				2 501,306 998,988
		<i>Total</i>	lei			63 808,010
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			5 195,526
		<i>Cheltuieli transportare</i>	7,00 %			2 923,189
		<i>Total</i>	100,00 +			71 926,725

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	12,00 %			8 631,207
		Total	100,00 +			80 557,932
		Beneficiu de deviz	2,00 %			1 611,159
		Total Cabinet Nr.5 Inclusiv salariu				82 169,091 21 648,025
		4. Cabinet Nr9				
		4.1. Demontari si evacuari				
91	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Demontarea tavanelor tip Armstrong	m2	52,200	47,940 47,940	2 502,468 2 502,468
92	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile-Cu recuperarea materialelor-vor fi remontate	buc	6,000	11,220 11,220	67,320 67,320
93	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, - gips	m2	52,200	12,750 12,750	665,550 665,550
94	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	5,220	54,920 52,020	286,682 271,544
95	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	63,200	15,120 13,770	955,584 870,264
96	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	34,800	56,730 55,080	1 974,204 1 916,784
97	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Briu de protectie	m2	4,000	47,940 47,940	191,760 191,760
98	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabbit pina la 60 cm latime	m	29,000	24,145 23,970	700,205 695,130
99	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	52,200	27,210 23,460	1 420,362 1 224,612
100	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	9,900	8,160 8,160	80,784 80,784
101	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind	t	4,880	95,370 95,370	465,406 465,406

1	2	3	4	5	6	7
		sub 25 kg, pe distanta de 20 m				
102	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	4,880	25,500 25,500	124,440 124,440
103	TsI50B5	Transportarea gunoi constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,880	77,398 0,000	377,700 0,000
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				9 812,465 9 076,062
		4.2. Tavan				
104	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinereVata minerala ignifuga gr100mm densitatea minim 45kg/m3	m2	52,200	192,900 38,250	10 069,380 1 996,650
105	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip membrana superdifuzie (folie anticondens) minim dublustrat dens 140 gr/m2 inclusiv finisarea suprapunerilor itilizind banda adeziva cu permesivitatea la vapori Sd=0,015-0,3 m	m2	104,400	30,669 12,750	3 201,843 1 331,100
106	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.Placi Amstrong calitate superioara gr >12mm Tipul si culoarea coordonat cu Beneficiar	m2	52,200	408,250 112,200	21 310,650 5 856,840
		Total Tavan Inclusiv salariu				34 581,873 9 184,590
		4.3. Pereti				
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	104,000	4,230 1,530	439,920 159,120
108	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,000	84,786 62,220	932,646 684,420
109	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	38,400	22,230 7,140	853,632 274,176

1	2	3	4	5	6	7
110	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec mozaicat cuart sau plaster marmor decorativ (Culoarea tipul coordonat cu Beneficiar	m2	38,400	136,016 62,220	5 223,014 2 389,248
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea acrilica fara miros caltate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,Culoarea coordonata cu Beneficiar	m2	58,000	57,650 28,050	3 343,700 1 626,900
112	CN09A k=0,33	Vopsitorii interioare cu Lac acrilic de protectie fara miros , aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual Tipul lacului coordonat cu Beneficiarul	m2	58,000	34,535 10,098	2 003,002 585,684
113	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Bagheta poliuretan	m	29,000	54,830 25,500	1 590,070 739,500
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 385,984 6 459,048
		4.4. Pardosea				
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor Betonoground	m2	52,200	6,480 1,530	338,256 79,866
115	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	52,200	138,442 11,934	7 226,647 622,955
116	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Linolium gr min 3mm si gr strat uzura minim 0,7mm tip Tarket cu trafic intens lipit pe toata suprafata latimea plintelor min 70mm din lemn tare (culoarea tip linolium coordonat cu beneficiar	m2	52,200	374,542 56,100	19 551,112 2 928,420
		Total Pardosea Inclusiv salariu				27 116,015 3 631,241
		4.5. Diverse				
117	CK17E1	Briu la pereti din MDF vopsit	m2	4,000	503,140	2 012,560

1	2	3	4	5	6	7
		monta pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea tip coordonat cu beneficiat)			172,380	689,520
118	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Din demontari remontae de exlus radiatoare din fonta	m2	9,900	51,270 47,940	507,573 474,606
119	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate numai Manopera ,(din demontari corpurile)	buc	8,000	14,280 14,280	114,240 114,240
120	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVGng A -LS 3x1,5mm2	m	30,000	34,850 7,140	1 045,500 214,200
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 679,873 1 492,566
		<i>Total</i>	lei			89 576,210
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			7 162,442
		<i>Cheltuieli transportare</i>	7,00 %			4 145,392
		<i>Total</i>	100,00 +			100 884,044
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			12 106,085
		<i>Total</i>	100,00 +			112 990,129
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			2 259,803
		Total Cabinet Nr9 Inclusiv salariu				115 249,932 29 843,507
		5. Cabinet Nr11				
		5.1. Demontari si evacuari				
121	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Demontarea tavanelor tip Armstrong	m2	42,200	47,940 47,940	2 023,068 2 023,068
122	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile-Cu recuperarea materialelor-vor fi remontate	buc	6,000	11,220 11,220	67,320 67,320
123	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, - gips	m2	42,200	12,750 12,750	538,050 538,050

1	2	3	4	5	6	7
124	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	4,220	54,920 52,020	231,762 219,524
125	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,200	15,120 13,770	789,264 718,794
126	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	31,200	56,730 55,080	1 769,976 1 718,496
127	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Briu de protectie	m2	3,000	47,940 47,940	143,820 143,820
128	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m	26,000	24,145 23,970	627,770 623,220
129	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	42,200	27,210 23,460	1 148,262 990,012
130	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,600	8,160 8,160	53,856 53,856
131	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	4,100	95,370 95,370	391,017 391,017
132	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	4,100	25,500 25,500	104,550 104,550
133	TsI50B5	Transportarea gunoi constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,100	77,400 0,000	317,340 0,000
		Total Demontari si evacuari Inklusiv salariu				8 206,055 7 591,727
		5.2. Tavan				
134	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinereVata minerala ignifuga gr100mm densitatea minim 45kg/m3	m2	42,200	192,900 38,250	8 140,380 1 614,150

1	2	3	4	5	6	7
135	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip membrana superdifuzie (folie anticondens) minim dublustrat dens 140 gr/m2 inclusiv finisarea suprapunerilor itilizind banda adeziva cu permesivitatea la vapori Sd=0,015-0,3 m	m2	84,400	30,669 12,750	2 588,463 1 076,100
136	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.Placi Amstrong calitate superioara gr >12mm Tipul si culoarea coordonat cu Beneficiar	m2	42,200	408,250 112,200	17 228,150 4 734,840
		Total Tavan Inclusiv salariu				27 956,993 7 425,090
		5.3. Pereti				
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	93,600	4,230 1,530	395,928 143,208
138	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,000	84,786 62,220	847,860 622,200
139	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	31,200	22,230 7,140	693,576 222,768
140	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec mozaicat cuart sau plaster marmor decorativ (Culoarea tipul coordonat cu Beneficiar	m2	31,200	136,016 62,220	4 243,699 1 941,264
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea acrilica fara miros caltate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,Culoarea coordonata cu Beneficiar	m2	57,200	57,650 28,050	3 297,580 1 604,460
142	CN09A k=0,33	Vopsitorii interioare cu Lac acrilic de protectie fara miros , aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual Tipul lacului coordonat cu Beneficiarul	m2	57,200	34,535 10,098	1 975,375 577,606
143	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Bagheta	m	15,000	54,830 25,500	822,450 382,500

1	2	3	4	5	6	7
		poliuretan				
		Total Pereti Inclusiv salariu				12 276,468 5 494,006
		5.4. Pardosea				
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor Betonogrund	m2	42,200	6,480 1,530	273,456 64,566
145	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	42,200	138,442 11,934	5 842,232 503,615
146	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Linolium gr min 3mm si gr strat uzura minim 0,7mm tip Tarket cu trafic intens lipit pe toata suprafata latimea plintelor min 70mm din lemn tare (culoarea tip linolium coordonat cu beneficiar	m2	42,200	374,542 56,100	15 805,687 2 367,420
		Total Pardosea Inclusiv salariu				21 921,375 2 935,601
		5.5. Diverse				
147	CK17E1	Briu la pereti din MDF vopsit monta pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea tip coordonat cu beneficiat)	m2	3,000	503,140 172,380	1 509,420 517,140
148	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Din demontari remontae de exlus radiatoare din fonta	m2	6,600	51,270 47,940	338,382 316,404
149	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate numai Manopera ,(din demontari corpurile)	buc	6,000	14,280 14,280	85,680 85,680
150	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVGng A -LS 3x1,5mm2	m	30,000	34,850 7,140	1 045,500 214,200
		Total Diverse				2 978,982

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 133,424
		<i>Total</i>	lei			73 339,873
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			5 899,164
		<i>Cheltuieli transportare</i>	7,00 %			3 383,215
		<i>Total</i>	100,00 +			82 622,252
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			9 914,670
		<i>Total</i>	100,00 +			92 536,922
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 850,738
		Total Cabinet Nr11 Inclusiv salariu				94 387,660 24 579,848

		Total	lei			458 330,58
		TVA	20,00 %			91 666,12
		Total deviz: Inclusiv salariu				549 996,70 119 536,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unor
incaperi din incinta Liceului
Teoretic Mircea Eliade , mun
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Cabinet nr1**

Valoarea de deviz 549 996,70 lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,740	51,00	241,740
2.	7122050013400	Zidar	h-om	119,1824	51,00	6 078,302
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	242,536	51,00	12 369,336
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	204,700	51,00	10 439,700
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	47,8998	51,00	2 442,890
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	47,081	51,00	2 401,131
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	47,250	51,00	2 409,750
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	81,880	51,00	4 175,880
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	153,525	51,00	7 829,775
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	39,930	51,00	2 036,430
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	30,420	51,00	1 551,420
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	213,8232	51,00	10 904,983
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,854	51,00	1 114,554
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	20,9508	51,00	1 068,490
15.	7422010060100	Timplar	h-om	589,1973	51,00	30 049,062
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,3434	51,00	2 516,513
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	301,2065	51,00	15 361,532
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	128,3313	51,00	6 544,896
		Total manopera				119 536,39

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1247	350,00	43,645
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,7274	5,00	88,637
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,7986	45,00	35,937
4.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	207,7705	32,00	6 648,656
5.	2320166200729	Parchetin	l	6,141	90,00	552,690
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	64,515	17,00	1 096,755
7.	2416586105303b	Amorsa-grund betonoground	kg	30,705	32,00	982,560
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0363	90,00	3,267
9.	2430116103800	Vopsea acrilica	kg	104,160	70,00	7 291,200
10.	2430116104050	Lac protectie acrilic fara miros	kg	42,966	145,00	6 230,070
11.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	64,7815	36,00	2 332,134
12.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,5151	29,00	536,937
13.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	6,2331	29,00	180,759
14.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	16,6216	32,00	531,892

15.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	41,5541	12,00	498,649
16.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	124,6623	24,00	2 991,895
17.	2523116716345	Covor PVC	m2	218,1592	247,00	53 885,321
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	103,8852	2,65	275,295
19.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 147,5694	8,00	25 180,554
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	229,9206	5,00	1 149,603
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	304,878	3,00	914,634
22.	26531021008311 1	Plaster marmor decorativ	kg	359,030	32,00	11 488,960
23.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	24,000	16,00	384,000
24.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	17,4148	300,00	5 224,440
25.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	4,9865	12,00	59,838
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	173,166	2,00	346,332
27.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	1,815	45,00	81,675
28.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	484,9343	14,00	6 789,080
29.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	208,794	95,00	19 835,430
30.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	214,935	278,00	59 751,930
31.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	60,000	21,00	1 260,000
32.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	30,000	3,00	90,000
33.	2812106305900	Profiluri uzinate-bagheta poliuretan	m	112,350	18,00	2 022,300
34.	2874136313300	Diblu din metal	buc	818,800	1,00	818,800
35.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 060,184	0,10	506,018
36.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	214,935	55,00	11 821,425
37.	3130134817404	Cablu de energie VVG ng LS 3x1,5mm2	m	122,400	13,00	1 591,200
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,5906	25,00	589,765
39.	4100126202818	Apa	m3	7,5881	25,00	189,703
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,545	3,00	118,635
Total materiale de constructii						234 420,61

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,281	10,00	72,810
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,8302	10,00	48,302
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	5,7512	10,00	57,512
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,0938	10,00	190,938
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,2806	16,00	148,490
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,9366	16,00	14,985
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,3716	300,00	1 611,480
Total utilaje de constructii						2 144,56

Total	lei	458 330,58
TVA	20,00 %	91 666,12

Total deviz:

**549 996,7
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unor incaperi din Investitor
incinta Liceului Teoretic Mircea Eliade , mun
Chisinau**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet Nr1				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz lemn.)	m2			21,419
						21,419
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,710
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,710
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Demontarea tavanelor tip Armstrong	m2			47,940
						47,940
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,00	23,970
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	51,00	23,970
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile-Cu recuperarea materialelor-vor fi remontate	buc			11,220
						11,220
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,220
4	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, -gips	m2			12,750
						12,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	51,00	6,630
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	51,00	6,120
5	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			54,920
						52,020
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	51,00	52,020
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,100
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,800
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,120
						13,770
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
7	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			56,730
						55,080
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	51,00	27,540
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	51,00	27,540
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	25,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Briu de protectie	m2			47,940
						47,940
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,00	23,970
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	51,00	23,970
9	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			24,145
						23,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	51,00	23,970
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,075

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,210 23,460
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,730
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	90,00	2,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
11	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,160 8,160
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,00	8,160
12	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			95,370 95,370
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	51,00	95,370
13	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,500 25,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,500
14	TsI50B5	Transportarea gunoi constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,404 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,404
		1.2. Tavan				
15	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinere Vata minerala ignifuga gr100mm densitatea minim 45kg/m3	m2			192,900 38,250
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	51,00	38,250
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0200	95,00	96,900
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0500	55,00	57,750
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip membrana superdifuzie (folie anticondens) minim dublustrat dens 140 gr/m2 inclusiv finisarea suprapunerilor utilizind banda adeziva cu permesivitatea la vapori Sd=0,015-0,3 m	m2			30,669 12,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	51,00	10,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,550
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,00	16,583
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.Placi Amstrong calitate superioara gr >12mm Tipul si culoarea coordonat cu Beneficiar	m2			408,250 112,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,650
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,550
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	278,00	291,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		1.3. Pereti				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,230 7,140
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,00	7,140
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	36,00	14,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec mozaicat cuart sau plaster marmor decorativ (Culoarea tipul coordonat cu Beneficiar	m2			136,016 62,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,220
	265310210083111	Plaster marmor decorativ	kg	2,3000	32,00	73,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	16,00	0,096

1	2	3	4	5	6	7
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,230 1,530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,530
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea acrilica fara miros caltate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,Culoarea coordonata cu Beneficiar	m2			57,650 28,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,050
	2430116103800	Vopsea acrilica	kg	0,4000	70,00	28,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
22	CN09A k=0,33	Vopsitorii interioare cu Lac acrilic de protectie fara miros , aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual Tipul lacului coordonat cu Beneficiarul	m2			34,535 10,098
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	51,00	10,098
	2430116104050	Lac protectie acrilic fara miros	kg	0,5000	145,00	23,925
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,083
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	0,330
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,083
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,017
23	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Bagheta poliuretan	m			54,830 25,500
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	51,00	22,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,550
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	5,00	10,000
	2812106305900	Profiluri uzinate-bagheta poliuretan	m	1,0700	18,00	19,260
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
		1.4. Pardosea				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonoground	m2			6,480 1,530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,530
	2416586105303b	Amorsa-grund betonoground	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			138,442 11,934
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,00	11,934
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,012
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,623
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	16,00	0,672
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
26	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Linolium gr min 3mm si gr strat uzura minim 0,7mm tip Tarket cu trafic intens lipit pe toata suprafata latimea plintelor min 70mm din lemn tare (culoarea tip linolium coordonat cu beneficiar	m2			374,542 56,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,100
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	51,00	51,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	247,00	263,241
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	29,00	0,883
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	24,00	14,616
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,00	2,598
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,345
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,038
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,00	2,436
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	12,00	0,292
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,212

1	2	3	4	5	6	7
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	32,00	32,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		1.5. Diverse				
27	CK17E1	Briu la pereti din MDF vopsit monta pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea tip coordonat cu beneficiat)	m2			503,140 172,380
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	51,00	15,300
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	51,00	126,480
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	51,00	20,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,200
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	300,00	330,660
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
28	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Din demontari remontae de exlus radiatoare din fonta	m2			51,270 47,940
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	51,00	47,940
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	45,00	2,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	45,00	0,990
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	90,00	0,090
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate numai Manopera ,(din demontari corpurile)	buc			14,280 14,280
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,280
30	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVGng A -LS 3x1,5mm2	m			34,850 7,140
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	51,00	7,140
	3130134817404	Cablu de energie VVG ng LS 3x1,5mm2	m	1,0200	13,00	13,260
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	21,00	10,500
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	16,00	3,200
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,750
		2. Cabinet nr 3				
		2.1. Demontari si evacuari				
31	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Demontarea tavanelor tip Armstrong	m2			47,940 47,940
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,00	23,970
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	51,00	23,970
32	RpEF23A	Demontari de corpurile de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile-Cu recuperarea materialelor-vor fi remontate	buc			11,220 11,220
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,220
33	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, -gips	m2			12,750 12,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	51,00	6,630
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	51,00	6,120
34	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			54,920 52,020
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	51,00	52,020
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,100
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,800
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,120 13,770
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
36	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			56,730 55,080
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	51,00	27,540

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	51,00	27,540
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	25,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
37	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Briu de protectie	m2			47,940 47,940
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,00	23,970
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	51,00	23,970
38	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			24,145 23,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	51,00	23,970
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,075
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
39	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,210 23,460
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,730
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	90,00	2,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
40	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,160 8,160
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,00	8,160
41	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			95,370 95,370
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	51,00	95,370
42	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,500 25,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,500
43	TsI50B5	Transportarea gunoi constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,400
		2.2. Tavan				
44	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinere Vata minerala ignifuga gr100mm densitatea minim 45kg/m3	m2			192,900 38,250
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	51,00	38,250
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0200	95,00	96,900
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0500	55,00	57,750
45	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip membrana superdifuzie (folie anticondens) minim dublustrat dens 140 gr/m2 inclusiv finisarea suprapunerilor itilizind banda adeziva cu permesivitatea la vaporii Sd=0,015-0,3 m	m2			30,669 12,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	51,00	10,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,550
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,00	16,583
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
46	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.Placi Amstrong calitate superioara gr >12mm Tipul si culoarea coordonat cu Beneficiar	m2			408,250 112,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,650
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,550
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	278,00	291,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		2.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,230 1,530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,530
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,786 62,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,220
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,00	0,256
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,230 7,140
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,00	7,140
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	36,00	14,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
50	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec mozaicat cuart sau plaster marmor decorativ (Culoarea tipul coordonat cu Beneficiar	m2			136,016 62,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,220
	265310210083111	Plaster marmor decorativ	kg	2,3000	32,00	73,600
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	16,00	0,096
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea acrilica fara miros caltate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,Culoarea coordonata cu Beneficiar	m2			57,650 28,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,050
	2430116103800	Vopsea acrilica	kg	0,4000	70,00	28,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
52	CN09A k=0,33	Vopsitorii interioare cu Lac acrilic de protectie fara miros , aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual Tipul lacului coordonat cu Beneficiarul	m2			34,534 10,098
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	51,00	10,098
	2430116104050	Lac protectie acrilic fara miros	kg	0,5000	145,00	23,925
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,083
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	0,330
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,083
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,016
53	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Bagheta poliuretan	m			54,830 25,500
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	51,00	22,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,550
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	5,00	10,000
	2812106305900	Profiluri uzinate-bagheta poliuretan	m	1,0700	18,00	19,260
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
		2.4. Pardosea				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor Betonoground	m2			6,480 1,530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,530
	2416586105303b	Amorsa-grund betonoground	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
55	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			138,442 11,934
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,00	11,934
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,012
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,623

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	16,00	0,672
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
56	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Linolium gr min 3mm si gr strat uzura minim 0,7mm tip Tarket cu trafic intens lipit pe toata suprafata latimea plintelor min 70mm din lemn tare (culoarea tip linolium coordonat cu beneficiar	m2			374,542 56,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,100
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	51,00	51,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	247,00	263,240
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	29,00	0,883
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	24,00	14,616
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,00	2,598
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,345
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,038
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,00	2,436
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	12,00	0,292
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,213
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	32,00	32,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		2.5. Diverse				
57	CK17E1	Briu la pereti din MDF vopsit monta pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea tip coordonat cu beneficiat)	m2			503,140 172,380
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	51,00	15,300
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	51,00	126,480
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	51,00	20,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,200
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	300,00	330,660
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
58	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Din demontari remontae de exlus radiatoare din fonta	m2			51,270 47,940
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	51,00	47,940
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	45,00	2,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	45,00	0,990
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	90,00	0,090
59	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate numai Manopera ,(din demontari corpurile)	buc			14,280 14,280
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,280
60	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVGng A -LS 3x1,5mm2	m			34,850 7,140
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	51,00	7,140
	3130134817404	Cablu de energie VVG ng LS 3x1,5mm2	m	1,0200	13,00	13,260
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	21,00	10,500
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	16,00	3,200
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,750
		3. Cabinet Nr.5				
		3.1. Demontari si evacuari				
61	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Demontarea tavanelor tip Armstrong	m2			47,940 47,940
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,00	23,970
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	51,00	23,970
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile-Cu recuperarea materialelor-vor fi remontate	buc			11,220 11,220
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,220

1	2	3	4	5	6	7
63	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, -gips	m2			12,750 12,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	51,00	6,630
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	51,00	6,120
64	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			54,920 52,020
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	51,00	52,020
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,100
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,800
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,120 13,770
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
66	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			56,730 55,080
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	51,00	27,540
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	51,00	27,540
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	25,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
67	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Briu de protectie	m2			47,940 47,940
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,00	23,970
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	51,00	23,970
68	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			24,145 23,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	51,00	23,970
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,075
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
69	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,210 23,460
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,730
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	90,00	2,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
70	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,160 8,160
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,00	8,160
71	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			95,370 95,370
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	51,00	95,370
72	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,500 25,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,500
73	TsI50B5	Transportarea gunoi constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,403 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,403
		3.2. Tavan				
74	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinereVata minerala ignifuga gr100mm densitatea minim 45kg/m3	m2			192,900 38,250
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	51,00	38,250
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0200	95,00	96,900
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0500	55,00	57,750

1	2	3	4	5	6	7
75	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip membrana superdifuzie (folie anticondens) minim dublustrat dens 140 gr/m2 inclusiv finisarea suprapunerilor itilizind banda adeziva cu permesivitatea la vapor Sd=0,015-0,3 m	m2			30,669 12,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	51,00	10,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,550
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,00	16,583
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
76	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.Placi Amstrong calitate superioara gr >12mm Tipul si culoarea coordonat cu Beneficiar	m2			408,250 112,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,650
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,550
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	278,00	291,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		3.3. Pereti				
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,230 1,530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,530
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,786 62,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,220
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,00	0,256
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,230 7,140
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,00	7,140
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	36,00	14,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
80	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec mozaicat cuart sau plaster marmor decorativ (Culoarea tipul coordonat cu Beneficiar	m2			136,016 62,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,220
	265310210083111	Plaster marmor decorativ	kg	2,3000	32,00	73,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	16,00	0,096
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea acrilica fara miros caltate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,Culoarea coordonata cu Beneficiar	m2			57,650 28,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,050
	2430116103800	Vopsea acrilica	kg	0,4000	70,00	28,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
82	CN09A k=0,33	Vopsitorii interioare cu Lac acrilic de protectie fara miros , aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual Tipul lacului coordonat cu Beneficiarul	m2			34,534 10,098
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	51,00	10,098
	2430116104050	Lac protectie acrilic fara miros	kg	0,5000	145,00	23,925
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,083
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	0,330
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,083
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,016

1	2	3	4	5	6	7
83	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Bagheta poliuretan	m			54,830 25,500
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	51,00	22,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,550
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	5,00	10,000
	2812106305900	Profiluri uzinate-bagheta poliuretan	m	1,0700	18,00	19,260
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
		3.4. Pardosea				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonogrunder	m2			6,480 1,530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,530
	2416586105303b	Amorsa-grund betonogrunder	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			138,441 11,934
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,00	11,934
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,012
	2430226101017	Grund "Tifengrunder"	kg	0,0900	29,00	2,623
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	16,00	0,672
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
86	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Linolium gr min 3mm si gr strat uzura minim 0,7mm tip Tarket cu trafic intens lipit pe toata suprafata latimea plintelor min 70mm din lemn tare (culoarea tip linolium coordonat cu beneficiar	m2			374,542 56,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,100
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	51,00	51,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	247,00	263,240
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	29,00	0,883
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	24,00	14,616
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	32,00	2,598
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,345
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,038
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,00	2,436
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,292
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,213
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	32,00	32,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		3.5. Diverse				
87	CK17E1	Briu la pereti din MDF vopsit monta pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea tip coordonat cu beneficiar)	m2			503,144 172,380
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	51,00	15,300
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	51,00	126,480
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	51,00	20,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,200
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	300,00	330,664
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
88	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Din demontari remontae de exlus radiatoare din fonta	m2			51,270 47,940
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	51,00	47,940
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	45,00	2,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	45,00	0,990
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	90,00	0,090
89	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate numai Manopera ,(din demontari corpurile)	buc			14,280 14,280
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,280

1	2	3	4	5	6	7
90	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalare liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVGng A -LS 3x1,5mm2	m			34,850 7,140
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	51,00	7,140
	3130134817404	Cablu de energie VVG ng LS 3x1,5mm2	m	1,0200	13,00	13,260
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	21,00	10,500
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	16,00	3,200
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,750
		4. Cabinet Nr9				
		4.1. Demontari si evacuari				
91	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Demontarea tavanelor tip Armstrong	m2			47,940 47,940
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,00	23,970
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	51,00	23,970
92	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile-Cu recuperarea materialelor-vor fi remontate	buc			11,220 11,220
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,220
93	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, -gips	m2			12,750 12,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	51,00	6,630
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	51,00	6,120
94	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare)	m3			54,920 52,020
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	51,00	52,020
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,100
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,800
95	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,120 13,770
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
96	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			56,730 55,080
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	51,00	27,540
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	51,00	27,540
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	25,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
97	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Briu de protectie	m2			47,940 47,940
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,00	23,970
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	51,00	23,970
98	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			24,145 23,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	51,00	23,970
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,075
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
99	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,210 23,460
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,730
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	90,00	2,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
100	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,160

1	2	3	4	5	6	7
						8,160
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,00	8,160
101	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			95,370
						95,370
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	51,00	95,370
102	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,500
						25,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,500
103	TsI50B5	Transportarea gunoi constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,398
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,398
		4.2. Tavan				
104	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinere Vata minerala ignifuga gr100mm densitatea minim 45kg/m3	m2			192,900
						38,250
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	51,00	38,250
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0200	95,00	96,900
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0500	55,00	57,750
105	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip membrana superdifuzie (folie anticondens) minim dublustrat dens 140 gr/m2 inclusiv finisarea suprapunerilor itilizind banda adeziva cu permesivitatea la vaporii Sd=0,015-0,3 m	m2			30,669
						12,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	51,00	10,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,550
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,00	16,583
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
106	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.Placi Amstrong calitate superioara gr >12mm Tipul si culoarea coordonat cu Beneficiar	m2			408,250
						112,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,650
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,550
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	278,00	291,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		4.3. Pereti				
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,230
						1,530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,530
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
108	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarlui.	m2			84,786
						62,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,220
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,00	0,256
109	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,230
						7,140
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,00	7,140
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	36,00	14,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
110	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec mozaicat cuart sau plaster marmurit decorativ (Culoarea tipul	m2			136,016
						62,220

1	2	3	4	5	6	7
		coordonat cu Beneficiar				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,220
	265310210083111	Plaster marmor decorativ	kg	2,3000	32,00	73,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	16,00	0,096
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea acrilica fara miros caltate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,Culoarea coordonata cu Beneficiar	m2			57,650 28,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,050
	2430116103800	Vopsea acrilica	kg	0,4000	70,00	28,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
112	CN09A k=0,33	Vopsitorii interioare cu Lac acrilic de protectie fara miros , aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual Tipul lacului coordonat cu Beneficiarul	m2			34,535 10,098
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	51,00	10,098
	2430116104050	Lac protectie acrilic fara miros	kg	0,5000	145,00	23,925
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,083
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	0,330
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,083
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,017
113	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Bagheta poliuretan	m			54,830 25,500
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	51,00	22,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,550
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	5,00	10,000
	2812106305900	Profiluri uzinate-bagheta poliuretan	m	1,0700	18,00	19,260
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
		4.4. Pardosea				
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonogrund	m2			6,480 1,530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,530
	2416586105303b	Amorsa-grund betonogrund	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
115	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			138,442 11,934
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,00	11,934
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,012
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,623
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	16,00	0,672
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
116	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Linolium gr min 3mm si gr strat uzura minim 0,7mm tip Tarket cu trafic intens lipit pe toata suprafata latimea plintelor min 70mm din lemn tare (culoarea tip linolium coordonat cu beneficiar	m2			374,542 56,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,100
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	51,00	51,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	247,00	263,240
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	29,00	0,883
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	24,00	14,616
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,00	2,598
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,345
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,038
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,00	2,436
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,292
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,213
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	32,00	32,480

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		4.5. Diverse				
117	CK17E1	Briu la pereti din MDF vopsit monta pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea tip coordonat cu beneficiat)	m2			503,140 172,380
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	51,00	15,300
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	51,00	126,480
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	51,00	20,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,200
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	300,00	330,660
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
118	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Din demontari remontae de exclus radiatoare din fonta	m2			51,270 47,940
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	51,00	47,940
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	45,00	2,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	45,00	0,990
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	90,00	0,090
119	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate numai Manopera ,(din demontari corpurile)	buc			14,280 14,280
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,280
120	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVGng A -LS 3x1,5mm2	m			34,850 7,140
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	51,00	7,140
	3130134817404	Cablu de energie VVG ng LS 3x1,5mm2	m	1,0200	13,00	13,260
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	21,00	10,500
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	16,00	3,200
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,750
		5. Cabinet Nr11				
		5.1. Demontari si evacuari				
121	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Demontarea tavanelor tip Armstrong	m2			47,940 47,940
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,00	23,970
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	51,00	23,970
122	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile-Cu recuperarea materialelor-vor fi remontate	buc			11,220 11,220
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,220
123	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, -gips	m2			12,750 12,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	51,00	6,630
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	51,00	6,120
124	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			54,920 52,020
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	51,00	52,020
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,100
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,800
125	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,120 13,770
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
126	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			56,730 55,080
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	51,00	27,540
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	51,00	27,540

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	25,00	1,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
127	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.Briu de protectie	m2			47,940 47,940
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,00	23,970
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	51,00	23,970
128	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			24,145 23,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	51,00	23,970
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,075
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
129	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,210 23,460
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,730
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	90,00	2,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
130	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,160 8,160
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,00	8,160
131	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			95,370 95,370
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	51,00	95,370
132	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,500 25,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,00	25,500
133	TsI50B5	Transportarea gunoi constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,400
		5.2. Tavan				
134	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinere Vata minerala ignifuga gr100mm densitatea minim 45kg/m3	m2			192,900 38,250
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	51,00	38,250
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0200	95,00	96,900
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0500	55,00	57,750
135	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip membrana superdifuzie (folie anticondens) minim dublustrat dens 140 gr/m2 inclusiv finisarea suprapunerilor itilizind banda adeziva cu permisivitatea la vaporii Sd=0,015-0,3 m	m2			30,669 12,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	51,00	10,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,550
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,00	16,583
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
136	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.Placi Armstrong calitate superioara gr >12mm Tipul si culoarea coordonat cu Beneficiar	m2			408,250 112,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,650
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,550
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	278,00	291,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		5.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,230 1,530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,530
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
138	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,786 62,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,220
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,00	0,256
139	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,230 7,140
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,00	7,140
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	36,00	14,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
140	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec mozaicat cuart sau plaster marmor decorativ (Culoarea tipul coordonat cu Beneficiar	m2			136,016 62,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,220
	265310210083111	Plaster marmor decorativ	kg	2,3000	32,00	73,600
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	16,00	0,096
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea acrilica fara miros caltate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,Culoarea coordonata cu Beneficiar	m2			57,650 28,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,050
	2430116103800	Vopsea acrilica	kg	0,4000	70,00	28,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
142	CN09A k=0,33	Vopsitorii interioare cu Lac acrilic de protectie fara miros , aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual Tipul lacului coordonat cu Beneficiarul	m2			34,535 10,098
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	51,00	10,098
	2430116104050	Lac protectie acrilic fara miros	kg	0,5000	145,00	23,925
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,082
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	0,330
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,082
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,017
143	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Bagheta poliuretan	m			54,830 25,500
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	51,00	22,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,550
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	5,00	10,000
	2812106305900	Profiluri uzinate-bagheta poliuretan	m	1,0700	18,00	19,260
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
		5.4. Pardosea				
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor Betonoground	m2			6,480 1,530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,530
	2416586105303b	Amorsa-grund betonoground	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
145	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			138,442 11,934
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,00	11,934
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,012
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,623

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	16,00	0,672
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
146	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Linolium gr min 3mm si gr strat uzura minim 0,7mm tip Tarket cu trafic intens lipit pe toata suprafata latimea plintelor min 70mm din lemn tare (culoarea tip linolium coordonat cu beneficiar	m2			374,542 56,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,100
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	51,00	51,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	247,00	263,241
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	29,00	0,883
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	24,00	14,616
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,00	2,598
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,345
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,038
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,00	2,436
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,292
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,213
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	32,00	32,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		5.5. Diverse				
147	CK17E1	Briu la pereti din MDF vopsit monta pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea tip coordonat cu beneficiat)	m2			503,140 172,380
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	51,00	15,300
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	51,00	126,480
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	51,00	20,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,200
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	300,00	330,660
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
148	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Din demontari remontae de exlus radiatoare din fonta	m2			51,270 47,940
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	51,00	47,940
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	45,00	2,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	45,00	0,990
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	90,00	0,090
149	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate numai Manopera ,(din demontari corpurile)	buc			14,280 14,280
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	51,00	14,280
150	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVGng A -LS 3x1,5mm2	m			34,850 7,140
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	51,00	7,140
	3130134817404	Cablu de energie VVG ng LS 3x1,5mm2	m	1,0200	13,00	13,260
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	21,00	10,500
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	16,00	3,200
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,750

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.